
 

Ministerstvo obrany » Informační servis » Zpravodajství » Europa Nostra skončila, vítězové pokračují do Bruselu 

Europa Nostra skončila, vítězové pokračují do Bruselu 

7.6.2013 • Studenti-diplomaté z Gymnázia v Chotěboři – Petr Meloun, Jan Dobrovolný a Miroslav 

Polívka – nejlépe zvládli v průběhu pětidenního zápolení všechny teoretické i praktické obtížnosti 

soutěže, které byly zaměřeny na bezpečnostní situaci ve fiktivním státě Dormenistán. 

Vyhlášením výsledků tak v pátek 7. června skončil další ročník dnes již populárního klání mezi 

středoškoláky, jež formou řešení modelové situace prověřuje studenty ze znalostí Evropské unie 

a Severoatlantické aliance. Ještě než převzali diplomy a upomínkové předměty, které jim budou letošní 

finále připomínat, museli překonat skalní masiv na Jindřichově skále různými lezeckými technikami 

a střelbu na laserovém střeleckém trenažéru. Na závěr pak navštívili 13. dělostřeleckou brigádu v Jincích. 

„I přes počáteční nepřízeň počasí se letošní celostátní finále soutěže Europa Nostra vydařilo,“ říká Radek 

Špok, vedoucí koordinačního týmu soutěže a zástupce Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy, která byla 

poprvé hlavním organizátorem. „Potěšilo mě nasazení studentů po celý finálový týden a jejich týmová 

spolupráce. Zároveň bych chtěl poděkovat celému organizačnímu týmu a zvlášť vojákům, kteří připravili 

vojensko-odborné disciplíny závěrečného kola soutěže.“ 

Tři nejlepší družstva z letošního celostátního finále soutěže Europa Nostra 2013 absolvuje v červenci 

poznávací návštěvu Bruselu, kde studenti navštíví instituce Evropské unie. S vítězi se cesty zúčastní 

i studenti z Karlínského gymnázia v Praze Daniel Hagan, Sergey Demyanenko a Václav Voskovec, kteří byli 

druzí, a trojice studentů z Gymnázia v Moravské Třebové Zdenka Šunková, Nela Bauerová a Lukáš 

Grupách, kteří skončili na bronzovém stupínku. 

 

http://www.mocr.army.cz/
http://www.mocr.army.cz/informacni-servis/default.htm
http://www.mocr.army.cz/scripts/detail.php?pgid=145


 

 

 
 

 

 


